
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 625 DEL 07/08/2024 
AVENTE AD OGGETTO “PROCEDURA DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 
EMOGASANALIZZATORI E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL NO, BI, VC, VCO E 
ALL’A.O.U. “MAGGIORE DELLA CARITÀ” DI NOVARA 
AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3 - NOMINA NUCLEO TECNICO”.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la deliberazione n. 625 del 07/08/2024, avente ad oggetto “PROCEDURA DI 
GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI EMOGASANALIZZATORI E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL NO, BI, VC, VCO E 
ALL’A.O.U. “MAGGIORE DELLA CARITÀ” DI NOVARA AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 - NOMINA NUCLEO TECNICO” per la 
costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il 
progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale;

Considerato che:
- nella deliberazione n. 625 del 07/08/2024, è stato individuato quale nominativo proposto 
dalla S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti A.O.U. “Maggiore della 
Carità” di Novara, con nota prot. 37879/24 in data 06/06/2024, la Sig.ra Beatrice Bardone 
– Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica Clinica;
- in data 16/12/2024 con nota prot. 81946, la Sig.ra Beatrice Bardone ha comunicato la 
sua rinuncia all’incarico quale componente della suddetta commissione, per motivazioni 
personali;
- nella stessa data il Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici dell’A.S.L. VCO ha 
preso atto della comunicazione ed ha richiesto contestualmente alla S.C. Coordinamento 
Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara di 
individuare e comunicare il nominativo di un sostituto;
- in data 17/12/2024, il Direttore Amministrativo dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara ha comunicato alla scrivente che in sostituzione della sig.ra Beatrice Bardone è 
stato individuato il seguente nominativo: Dr. Andrea Moro – Tecnico di Laboratorio SCDU 
Biochimica clinica;
- pertanto, nel corrigendo provvedimento viene erroneamente riportato in premessa, al 
secondo punto, paragrafo terzo “il nominativo proposto dalla S.C. Coordinamento Ambito 
Sovrazonale Gestione Acquisti A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, con nota prot. 
37879/24 in data 06/06/2024 - depositata in atti - risulta il seguente: Sig.ra Beatrice 
Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica Clinica” 
in luogo di 
“il nominativo proposto dalla S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti 
A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, con nota prot. 81496/24 in data 17/12/2024 - 
depositata in atti - risulta il seguente: Dr. Andrea Moro – Tecnico di Laboratorio SCDU 
Biochimica Clinica”;



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

- nel dispositivo, al punto n. 2) “di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico 
incaricati di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e 
Prestazionale di gara, i seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e AIC3: 

- Sig. Riccardo Orecchia – Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO; 
- Sig.ra Beatrice Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica Clinica 
dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara; 
- Dott.ssa Ilenia Francesca Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. NO; 
- Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VC; 
- Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. BI;

in luogo di 
“di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i fabbisogni e 
di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i seguenti dipendenti 
dell’A.S.L. VCO e AIC3: 

- Sig. Riccardo Orecchia – Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO; 
- Dr. Andrea Moro – Tecnico di Laboratorio SCDU Biochimica Clinica dell’A.O.U. 
“Maggiore della Carità” di Novara; 
- Dott.ssa Ilenia Francesca Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. NO; 
- Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VC; 
- Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. BI;

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella deliberazione n. 625 del 
07/08/2024, come sopra specificato;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta deliberazione, 
confermando la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone individuate ai punti precedenti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1)  di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica del nominativo proposto 
dalla S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti A.O.U. “Maggiore 
della Carità” di Novara per la gara in oggetto, come sopra evidenziato, 
determinando la seguente corretta esposizione:



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

- in premessa, al secondo punto, paragrafo terzo “il nominativo proposto dalla S.C. 
Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti A.O.U. “Maggiore della 
Carità” di Novara, con nota prot. 37879/24 in data 06/06/2024 - depositata in atti - 
risulta il seguente: Sig.ra Beatrice Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU 
Biochimica Clinica” 
in luogo di 
“il nominativo proposto dalla S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione 
Acquisti A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, con nota prot. 81496/24 in 
data 17/12/2024 - depositata in atti - risulta il seguente: Dr. Andrea Moro – 
Tecnico di Laboratorio SCDU Biochimica Clinica”;
- nel dispositivo, al punto n. 2) “di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico 
incaricati di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e 
Prestazionale di gara, i seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e AIC3: 
- Sig. Riccardo Orecchia – Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO; 
- Sig.ra Beatrice Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica Clinica 
dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara; 
- Dott.ssa Ilenia Francesca Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. NO; 
- Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VC; 
- Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. 
BI;
in luogo di 
“di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e AIC3: 
- Sig. Riccardo Orecchia – Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO; 
- Dr. Andrea Moro – Tecnico di Laboratorio SCDU Biochimica Clinica dell’A.O.U. 
“Maggiore della Carità” di Novara; 
- Dott.ssa Ilenia Francesca Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. NO; 
- Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VC; 

- Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. BI; 

2) di stabilire che i Nuclei tecnici di cui sopra opereranno a titolo gratuito e resteranno 
in carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

3) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-20T06:47:10+0000
	Andrea Chiodi




